



Vänstern i Finspång

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MAJ 2022

Tillsammans för allas välfärd

Sida 8

Ta tillbaka kontrollen över välfärden

Vi behöver en starkare välfärd utan vinstintresse.
Vänsterns partiledare Nooshi Dadgostar vill kasta ut
aktiebolagen ur skolan.

Sida 4–5

FOTO: ANNA-LENA AHLSTRÖM

Alla folks frihet – hela världens fred

När vi efter flera år av pandemi kan samlas för 1 maj är fredsfrågan avgörande. Det illegala ryska överfallet och angreppskriget på Ukraina måste fördömas och stoppas. Ryssland ska ut ur Ukraina. Alla människors rätt att leva i fred och frihet ska försvaras.

De som drabbas hårdast av kriget är den ukrainska befolkningen där miljoner tvingats på flykt. Nu är det vårt ansvar att ställa upp. I många år har Vladimir Putins Ryssland jagat och fängslat demokratiaktivister och kritiker av hans reaktionära och nationalkonservativa regim. Många är beroende av den ryska gasen för sina energibehov och har därför inte agerat med kraft mot Putins regim.

Tillsammans kan vi på 1 maj visa vår solidaritet och kräva fred. Vi kan försvara det ukrainska folkets rätt till frihet. Vi kan stå upp för de ryssar som vågar kritisera Putins regim. Du kan bidra till årets 1 maj-insamling till stöd för ukrainska flyktingar.

Den klassiska parollen *Alla folks frihet – hela världens fred* är uppfordrande. Freden är allas vårt ansvar oavsett om kriget rasar i Europa eller på andra platser i världen. Organisera dig för freden tillsammans med oss i Vänsterpartiet.

Vi vill och KAN göra det!

Rubriken på vår valplattform till förra valet är sann. När vi blickar bakåt ser vi att vi har gjort skillnad i Finspång!

Läs mer om vad vi har gjort och vad vi kommer att fortsätta göra.

SID 2

Satsa på vården

Vårdsatsningar är ofta kort-siktiga, mycket av resurserna når inte ut i verksamheten utan läggs på hög samtidigt som beslut om nedskärningar tas. "Vården behöver mer inte mindre resurser" säger Emil Broberg.

SID 6

Äntligen har Finspång ett eget 1 maj firande!

Kom och prata politik med oss.

INGA TAL – BARA SAMTAL

Lyssna på musik och prova lyckan i ett fairtrade-lotteri.

Fira 1 maj med Vänsterpartiet i Finspång!

SID 8



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Här finns vi.
Hör av dig!

Vänsterpartiet
Finspång

Hemsida:
finspang.vansterpartiet.se
E-post:
finspang@vansterpartiet.se

Facebook:
Vänsterpartiet Finspång
Bli medlem:
vansterpartiet.se/bli-medlem



Hallå där
Lilibet Gustafsson

Hallå där Lilibet Gustafsson, ordförande i Vänsterpartiet Finspång - en växande partiförening i Östergötland.

Berätta om Vänsterpartiets 1:a maj-tema i år, vad menas med att ta tillbaka kontrollen över välfärden?

- Det finns delar av samhället som måste få vara fredade från marknadshunger och profit. Dit hör välfärden: sjukvård, äldreomsorg, utbildning, förskola, barnomsorg etc. Där måste människor få vara medborgare, inte kunder. Det är ett systemfel att tjäna pengar på att försäkra för barn, gamla och sjuka. Vi måste bort från det och ta tillbaka kontrollen, därav årets tema.

Vilka planer har ni för 1:a maj i Finspång?

- Det blir som en slags folkfest! Planerna har funnits i flera år, men pandemin har förhindrat. Nu äntligen ska vi köra. Vi kommer att ha uppträdanden, olika försäljningar, ansiktsmålning för barn och möjlighet att samtala om olika politiska frågor för den som vill. Inga tal utan samtal! ■



LEDARE

Vi vill och KAN göra det!



Vänsterpartiet i Finspång gör skillad!

Rubriken ovan är densamma som den vi hade på vår valplattform inför förra valet. Vi kan med glädje och stolthet konstatera att det är sant. Efter två mandatperioder i samarbete med Socialdemokraterna och Miljöpartiet har vi sedan valet 2018 verkat som ett konstruktivt oppositionsparti, och det har givit resultat.

● **En viktig del** av vårt oppositionsarbete har handlat om att väcka frågor och ta initiativ som kan driva politiken åt vänster, också när det gäller budgetprioriteringar. Detta innebär att vi arbetar för en solidarisk fördelnings- och lönepolitik, social utjämning, jämlik hälsa, jämställdhet och gröna förslag.

När vi summerar vad vi uppnått sedan valet ser vi att vi gjort skillnad när det gäller klassiska vänsterfrågor.

I vår tilläggsbudget inför 2022 har vi särskilt tagit initiativ när det gäller att laga och förtäta de skyddsnet som ska fånga upp alla barn. Några exempel på frågor som vi drivit och som blivit verklighet i Finspång är:

- öppnande av en familjecentral
- satsningar på arbete med läsning och dyslexi
- anställning av två fältassistenter/socialpedagoger för att öka vuxentätheten i miljöer där unga vistas
- avskaffande av avgiften till Kulturskolan
- ett mer rättvist och transparent bidragssystem till föreningar
- en genomlysning av gymnasieskolan utförd av Ks uppföljningsgrupp

- att vår motion om integration i ett brett perspektiv blivit ett uppdrag för Demokrati-beredningen

Frågor som vi kommer att fortsätta att arbeta med är:

- införandet av en "högtidspeng" där socialsekreterare kan bevilja 500 kr per barn/år i samband med jul och barnets födelsedag
- att lärare utbildas om digitala lärplattformar så att den digitala ojämlikheten i skolan minskas
- att ytterligare satsningar görs på fler kuratorer och skolsköterskor
- en låglönesatsning till de som tjänar minst inom de kommunala verksamheterna och som under pandemin har slitit hårt ute på våra äldreboenden, i omsorgen och sjukvården
- etablering av fler odlingslotter och att vissa gräsområden ersätts med växter som främjar pollinerande insekter och biologisk mångfald



Vi vill och KAN göra det, och ska fortsätta med det.

Stefan Carlsson
Gruppledare,
Vänsterpartiet Finspång



Din sjukvård - vår business

• • • • •
Dr BRY är sjukvården för dig som egentligen är ganska frisk men vill ha snabba lösningar. Skattebetalarna står för notan.

Men är du sjuk på riktigt så rekommenderar vi dig att söka dig till den offentliga vården. De har kompetens för att ta hand om vård som är krånglig och svår.



SJUKVÅRD SOM INTE BEHÖVS

Hos oss går det enkla före det svåra. Därför jobbar vi främst med unga, friska och välutbildade kunder.

• • • • •



GRÄDDFILER FÖR PREMIUMKUNDER

Är du ung och frisk? Eller har du en privat sjukvårdsförsäkring? Toppen. Då går du före alla vårdköer med gamla och sjuka!

• • • • •



SKATTEFRIA VINSTER

Hos Dr BRY är den ekonomiska vinsten alltid prioriterad. Givetvis skattefri!

• • • • •



(001) 345 123 113



Box 112, George town, Caymanöarna



www.drby.se





Välfärden byggdes upp av arbetarrörelsen genom politiskt arbete och vi kan göra det igen.

Nooshi's första dryga år som partiledare har präglats av flera stora vinster i välfärdsfrågor. Först stoppades högerpartiernas nästa stora experiment, marknadshyror, som på sikt hade inneburit höjda hyror för Sveriges tre miljoner hyresgäster. Därefter fick partiet in 2000-talets största förbättring av sjukförsäkringen i höstens budget, trots att Centerpartiet förbjöd Socialdemokraterna att förhandla med Vänsterpartiet. Till sist kom garantitillägget, den största förbättringen av svenska pensioner i modern tid, som man förhandlade fram i samband med att Magdalena Andersson tillträdde som ny statsminister.

– I 30 år har både socialdemokratiska och moderata regeringar berättat för väljarna att det inte går att göra något bättre. De har målat upp det som att det bara finns en väg att gå, att de måste till nedskärningar, försämringar och privatiseringar. Det är inte sant och det har vi visat. Socialdemokraterna sa att de var tvungna att införa marknadshyror, att det inte fanns majoritet för en bättre sjukförsäkring eller högre pensioner. Alltihop var omöjligt, ända tills vi gjorde det ändå och då var det helt plötsligt självklart, säger Dadgostar.

Folkomröstning

Redan flera vinster alltså, men det betyder inte att partiledaren planerar att vila på lagrarna. Det finns fortfarande många strider att vinna om samhället ska byggas starkt och tryggt igen. Nästa gäller skolan. Tidigare i år gick Nooshi ut tillsammans med partiets utbildningspolitiska talesperson Daniel Riazat och krävde en folkomröstning som skulle avgöra aktiebolagens framtid i svenska skolan.

– Det som har hänt med den svenska skolan de senaste trettio åren saknar helt motstycke. Den svenska skolan var världens mest jämlika och en av de allra bästa i världen. Sen kom friskolereformen, och med den vinstjakten, marknadsskolan och aktiebolagen som tjänar pengar på att spara in på våra barns skolgång. Effekterna för både elever och lärare har varit katastrofala; lärarna bränns ut av allt extra arbete, barn segregeras, resultaten sjunker och skolorna har blivit otryggare. Skolan som jag minns från min barndom, där kirurgens dotter satt bredvid vårdbiträdet son och båda kunde räkna med en utbildning som gav dem vägen till drömjobbet, den finns inte längre. Den ska vi bygga upp igen, det känns också omöjligt nu men kommer vara självklart när det är gjort. Åtta av tio

Nooshi kämpar för allas välfärd

Att ta tillbaka kontrollen över den svenska välfärden står högt på partiledaren Nooshi Dadgostars lista. Men hur förlorade vi egentligen kontrollen och vad har det betytt i praktiken? Hur går vi tillväga för att vrida vår gemensamma välfärd ur händerna på riskkapitalister och storbolag?

svenskar vill inte ha kvar systemet med vinster i skolan som vi har idag, till slut måste de andra partierna också inse att det inte längre är hållbart.

Slimmar verksamheten

Andra svagheter i välfärden har obarmhärtigt avslöjats under pandemin. Det svenska vårdssystemet har varit pressat under många år, men efter två år med en ovanligt hög belastning så är köerna till operationer och annan specialistvård längre än någonsin tidigare. Läkare, sjuksköterskor och annan vårdpersonal har slitit ut sig för att kunna möta det ökade behovet av vårdplatser, men nu talas det återigen om nedskärningar och besparingar i vården.

– För knappt trettio år sedan, 1994, fanns det 5,2 vårdplatser per tusen invånare. Nu är det nere på 2,2. Det är så klart inte en slump, det är politiska beslut som ligger bakom det. Man slimmar verksamheten för att spara pengar och så man låter varje anställd jobba för två. Med mätning och kontroller av allt så ger man ändå sken av att vården håller samma kvalitet som förut, men vem som helst kan förstå att det inte stämmer. Det brukade inte vara tolv timmar kö till akuten och gravida kvinnor brukade inte behöva åka flera timmar för att få plats på BB. Det här är ett resultat av att högerregeringar skurit ner med minst hundra miljarder i välfärden, resonerar Nooshi Dadgostar.

Avslöjande kris

Under pandemin har det syns tydligare än vanligt hur sårbar den nedbantade sjukvården faktiskt är. När covid-19 rasade som värst våren 2020 ledde bristen på vårdplatser till att många som behövde vård avstod från att söka den, och avsaknaden av skyddsutrustning satte vårdpersonalens liv och hälsa på spel. De beredskapslager med bland annat skydds- och sjukvårdsmaterial som avvecklades på nittiotalet, men som i till exempel Finland fortfarande stod beredda, hade gett Sverige en helt annan motståndskraft i pandemins första fas.

– Vid en kris märks det så klart ännu



tydligare hur svag välfärden har blivit. Vårdpersonalen bar oss genom den här pandemin, men vi kan inte räkna med att de gör det nästa kris också, det finns gränser till och med för vad de klarar av. Systemet måste byggas starkt istället, det måste till pengar men också en långsiktig planering för hur vi ska kunna rekrytera all den personal som välfärden skriker efter, fortsätter partiledaren.

Vi måste kliva fram

Hur ska det då göras? Hur tar vi tillbaka kontrollen, och hur bygger vi upp det starka samhället igen?

– Vi har en stor fördel och det är att vi redan har gjort det en gång. Sverige har inte alltid varit ett folkhem, för bara drygt hundra år sedan var det fattighuset som gällde för den som hamnade utanför. Välfärden byggdes upp av arbetarrörelsen genom politiskt arbete och vi kan göra det igen. Det kräver vilja och det kräver engagemang.

Det kräver att människor fortsätter demonstrera för en tryggare förlossningsvård, för bättre skolor och fler och bättre bostäder. Sveriges fackföreningar måste ta ställning för bättre villkor och tryggare anställningar. Men vi som parti har också behövt förändras. Vi har förstått att vi inte kan lita på att någon annan tar ansvar för vår gemensamma välfärd. Det är vi som måste kliva fram och driva igenom förbättringarna för vanligt folk, Socialdemokraterna gör det inte längre. Det är därför vi har sagt att vi inte kommer att ingå i ett regeringssamarbete som inte höjer pensionerna och det är därför vi tar striden om aktiebolagen i skolan nu. Vi i Vänsterpartiet lovar inte vitt och brett, men det vi lovar håller vi. Vi ska ta tillbaka kontrollen, vi ska bygga ett starkt samhälle igen. Vi har redan börjat, med en bättre pension och en tryggare sjukförsäkring. Men det är verkligen bara början, det finns fortfarande många strider kvar som vi ska vinna!

Text: Martin Thåström

3 vänstersegrar

Vänsterpartiet försvarar välfärden för vanligt folk. Här är tre av våra segrar.

- ✓ Stoppade marknadshyror – inga höjda hyror för tre miljoner hyresgäster
- ✓ De största förbättringarna av sjukförsäkringen på 20 år
- ✓ Rejält höjda pensioner för 700 000 pensionärer



Folkomröstning. Vänsterpartiets utbildningspolitiska person Daniel Riazat driver frågan om en folkomröstning om friskolornas vinster.

En skola fri från vinstintresse

Daniel Riazat är Vänsterpartiets utbildningspolitiska talesperson. Han driver bland annat frågan om en folkomröstning som skulle göra det förbjudet för aktiebolag att driva förskolor och skolor.

● Daniel, vad är det egentligen för fel på att aktiebolag driver svenska skolor?

Marknadsskolan innebär en rad negativa saker för barn, elever och personal. Att man kan göra vinster i skolan har lett till att stora skolkoncerner som sätter vinst före elevernas bästa drar ner på behöriga lärare och stödpersonal, segregerar barn för att få ett enkelt elevunderlag och delar ut glädjebetyg för att stärka sina rykten. Det har tyvärr också inneburit mindre resurser och mer svårigheter att planera för den kommunala skolan. Än så länge hålls den flytande tack vare tiotusentals engagerade rektorer och lärare, förskollärare och fritidspedagoger men de kommer inte kunna bära den för evigt. Hela skolsystemet måste reformeras i grunden. Att förbjuda själva vinsterna är väldigt svårt att få till rent juridiskt. Därför vill vi istället komma åt dem genom att förbjuda aktiebolagsformen inom skolan.

Och varför en folkomröstning, räcker det inte med att driva frågan politiskt?

Det finns flera skäl. Dels så har vi haft marknadsskolan i trettio år nu. För varje år som går växer skolkoncernerna, de stärker

sin ställning och köper på sig fler skolor. Vänder vi inte den utvecklingen nu genast så finns det en risk att det blir omöjligt att göra det i framtiden. Varje valrörelse så seglar skolan upp bland de viktigaste frågorna och partierna lovar bättring, men sen händer ingenting. En folkomröstning är visserligen bara rådgivande, men ofta så följer riksdagen folkets beslut. Se på omröstningen om EMU, där var majoriteten av partierna för, men man respekterade resultatet och höll oss tack och lov utanför valutaunionen.

Ett annat skäl är att högerpartierna inte representerar sina väljare i skolfrågan. Åttio procent av svenska folket vill inte ha dagens system med marknadslogik och vinster i skolan och av Moderaternas väljare är det bara var fjärde som godkänner den egna skolpolitiken. Det struntar högerpartierna i eftersom de lyssnar mer på friskolekoncernernas lobbyister än på sina väljare.

Vi är det enda partiet som på allvar driver frågan om en skola utan aktiebolag och vinstkrav, men högerväljarna vill också sätta sina barn i bra och trygga skolor. Många av dem kommer kanske aldrig rösta på Vänsterpartiet, men det finns en god chans att de röstar för att bygga skolan stark och jämlik igen. ■

KRÖNIKA

Problemen inom sjukvården började inte med pandemin

Vårdens kris är en personalkris. Undermåliga arbetsvillkor, som vi inte skulle godta på något annat område, tillåts här rulla på år efter år. Trots larmrapporter och vårduppror. Trots personalflykt, stängda vårdplatser och växande värdköer.

Problemen inom sjukvården började inte med Coronapandemin. Långt dessförinnan uppgav en majoritet av Vårdförbundets medlemmar att deras arbetsbelastning var hög eller mycket hög. Man beskrev hur återhämtningen urholkas genom övertid, mertid och beordrad övertid. Hur man under vanliga arbetspass har svårt att hinna med att ta lunchrast eller ens kortare pauser. Hur stressen på jobbet gör att 6 av 10 överväger att byta jobb. Innan pandemin!

Jag jobbar själv inom vården och vet av egen erfarenhet precis hur det är. Lojaliteten med patienter och kollegor är stor, liksom yrkes stoltheten - men det finns en gräns. Och den gränsen är passerad för länge sedan.

Nu får det vara slut med floskler och tomma fraser. Slut med nedskärningar paketerade som "satsningar". Nu måste det göras som gör skillnad på riktigt! Öppna stängda vårdplatser. Sluta spara på personalen. Och framförallt sluta samla pengar på hög. Rekordstora överskott, samtidigt som vården går på knäna, är ett hån.

Sjukvårdens personal gör storverk men kräver rimliga resurser. Ska det vara så svårt?



Jessica Eek, Sjuksköterska och regionpolitiker, V

Sjukvården i fokus

Inför höstens val kommer löften om en bättre sjukvård i Östergötland att dugga tätt. Men enligt Vänsterpartiets gruppleddare Emil Broberg är flera av de övriga partiernas löften ett sätt att försöka prata bort de nedskärningar som redan har beslutats.

● **Region Östergötland** har gott om pengar. De senaste åren har man lagt miljarder i intäkter på banken och de styrande partierna planerar att fortsätta lägga hundratals miljoner på hög de kommande åren. Trots detta vill de styrande med Socialdemokraterna i spetsen skära ner över en halv miljard på sjukvården de kommande åren.

– Redan i år har de fattat beslut om att sjukvården ska minska sina kostnader med 275 miljoner kr och att det ska bli 300 färre anställda. Det är helt orimligt med tanke på hur personalen beskriver sin arbetsmiljö och de värdköer som vi har idag, säger Emil Broberg.

Detta är man dock inte öppen med, tvärtom. I pressmeddelanden och utspel så kan man få intrycket av att sjukvården ska få mer resurser. Men det är nästan bara kortsiktiga satsningar eller fördelning av tillfälliga bidrag. Emil är mycket kritisk till detta:

– Som folkvald måste man kunna vara ärlig mot medborgarna. Som de håller på nu så är det ett sätt att lura folk. Sjukvården får lite mer resurser på kort sikt. Men tittar vi tre år framåt i tiden så vill de att

sjukvården ska ha både mindre resurser och färre anställda. Det står i deras beslut rakt upp och ner, fortsätter Emil.

Pandemin har synliggjort sjukvårdens brister

För Vänsterpartiet är det självklart att man inte ställer upp på den politiken. Efter två år med pandemi har bristerna i sjukvården blivit tydliga. För lite personal förväntas göra allt för mycket, vilket har gjort att arbetsmiljön på många håll inom sjukvården är mycket dålig.

– Alltför länge har ansvariga politiker hanterat sjukvården som det är ett företag de driver. Man tror att man genom ständiga besparingar kan pressa mer och mer ur personalen. Men det funkar inte så. Att bygga bilar fungerar inte på samma sätt som att vårda människor. Hela systemet bygger på ett grundläggande feltänk, säger Emil.

Vänsterpartiet vill först och främst sätta stopp för de beslutade neddragningarna i sjukvården och skjuta till mer resurser. Det behövs mer personal för att både skapa en rimlig arbetsmiljö men också

för att klara av att ge östgötarna den vård de behöver. Men det räcker inte bara med mer pengar och personal.

– Sjukvård är en grundläggande rättighet där den som har störst behov ska få vård först. Så fungerar det inte idag. Med privatiseringar och privata sjukförsäkringar skapas ojämlikhet och gräddfiler som inte är acceptabla. Vi måste få en ny inriktning för sjukvården, säger Emil.

Höstens regionval är viktigt för vilken sjukvård som östgötarna ska få i framtiden. Socialdemokraterna som nu styr tillsammans med borgerliga partier i Östergötland har visat att man inte har några problem att både privatisera och skära ner i sjukvården även om de försöker få det att låta annorlunda.

– Vill man att skattepengarna ska gå till sjukvården och inte till privata vinster eller läggas på hög på banken så är Vänsterpartiet det enda alternativet i höstens val. Kan vi bli tillräckligt starka så kommer vi kunna dra regionen i en helt ny riktning, där sjukvård för alla och personalens arbetsmiljö sätts i fokus, avslutar Emil Broberg.

Nathalie Söderberg

5 vänsterkrav för en bättre sjukvård

1. Stoppa besparingarna i sjukvården
2. Skapa bättre arbetsmiljö för personalen
3. Utöka antalet vårdplatser
4. Stärk vårdcentralerna
5. Stoppa privatiseringspolitiken



Sjukvården behöver mer, inte mindre resurser säger Emil Broberg, gruppleddare för Vänsterpartiet.

Alla barn behöver...

Alla barn behöver få uppleva en liten guldkant, oavsett föräldrarnas utbildningsbakgrund, ekonomi eller hälsa. Vi föreslår därför att biståndshandläggare/socialsekreterare ska kunna bevilja några hundralappar extra inför jul och barns

födelsedagar. En "högtidspeng" innebär att politiken tar ett särskilt ansvar för ca. 250 barn i Finspång, och att fler barnaögon i Finspång kan tindra lite extra.

Äntligen första maj

Första maj är demonstrationens dag!

I etthundratrettio år har människor kämpat för bättre arbetsvillkor, och demonstrerat på just första maj. Kampen för åtta timmars arbetsdag började 1890.

● Första maj är arbetarrörelsens dag. De första kraven på åtta timmars arbetsdag lyftes 1890. Människor fick kämpa i många år, och först trettio år senare infördes det av riksdagen. Då arbetade man fortfarande på lördagar, så normen 1919 blev en 48-timmarsvecka. På sjuttioalet blev 40-timmarsveckan lagstadgad, det tog alltså femtio år att gå från 48 timmar till 40 timmar.

Nu, år 2022, är tyvärr 48-timmarsveckan fortfarande verklighet för många. Jag tänker på alla som sliter i vård och omsorg. Det kallas för något annat, det kallas att täcka upp för kollegor, att ta extrapass, att ställa upp, men det är samma gamla 48-timmarsvecka under nya namn. Det är fel och orättvist, och visst är det både förskräckligt och hoppfullt att konstatera att det faktiskt går att ändra på - om den politiska viljan finns. Historien slutar inte idag, och det mesta som är dåligt i samhället går att ändra på med politiska beslut.



Isabella Lindqvist och Joakim Randy Hansen

Vi i Vänsterpartiet menar att det dags för en ny reform, och det har vi menat länge. Kraven på arbetstidsförkortning med bibehållen lön, i folkmun kallat sex timmars arbetsdag, de kraven ljunder allt högre. Med sex timmars arbetsdag skulle fler föräldrar orka vara närvarande för sina barn, och när det blir bättre för barnen, då vinner hela samhället. Med kortare arbetstid får vi ett mänskligare samhälle, där alla får en chans att utvecklas, umgås med familj och vänner, och ta hand om sin egen hälsa.

Hur skulle du använda dina extra två timmar varje dag?

Slutligen vill jag berätta om första maj med Vänsterpartiet Finspång i år. Planerna har funnits i flera år, men pandemin har satt käppar i hjulet.

I år är första maj på en söndag och har du inget för dig den söndagseftermiddagen mellan kl. 15 och 17 så ta en sväng till Förvaltningstorget i Finspång. Där kommer att vara en mängd olika evenemang och även möjlighet att samtala om olika politiska frågor för den som vill. Det är viktigt att vi människor lyssnar på varandra, så Vänsterpartiet testar något nytt på första maj, i år har vi inga vanliga tal, utan istället samtal.

Lilibet Gustafsson



Hallå där
Daniel Suhonen,
chef för tankesmedjan Katalys

Vad måste hända för att systemet med vinster i välfärden försvinner?

- Vi till vänster har vunnit debatten och opinionen - en överväldigande majoritet vill inte ha en privat välfärdssektor. Problemet är politikerna, vi måste fortsätta och pressa och inte ge upp.

Vänsterpartiets roll?

- Vänsterpartiet har en klar linje så fortsatt att ligga på. Fortsätt som nu tillsammans med oss i Katalys, med Reformisterna och andra opinionsbildare.

Vad är ditt huvudargument mot vinster i välfärden?

- Karaktären och innehållet i välfärden förändras vid en privatisering. Ta sjukvården som exempel. Inom den offentliga vården fattas beslut utifrån medicinska bedömningar. I en privat sjukvård görs även andra överväganden - i alla fall finns det skäl att misstänka det. ■

Utjämnarna barns livschanser

En genomgången grundskola med godkända betyg är en rättighet för alla barn. För att nå målen krävs god läsförståelse. Det kan tyckas som en självklarhet att alla barn under 10 år i skolan utvecklas till duktiga läsare, men så ser det inte ut i Finspång idag.

● Vänsterpartiet har under flera år kommit med konkreta förslag på olika åtgärder för att förbättra barns läsförståelse. Vi väntar fortfarande på att dessa förslag ska förverkligas!



God läsförståelse är nyckeln till skolframgång.

Ett aktivt förebyggande arbete behövs för att ALLA barn ska få gymnasiebehörighet. Det är ofta för sent att sätta in insat-

FOTOGRAF: INGRID WESTLUND

serna i slutet av grundskolan. Då riskerar vi att flera barn, varav många i behov av särskilt stöd, tappat sugen eller helt enkelt uteblivit från skolan. Skolfrånvaron är oroväckande hög.

Förebyggande insatser kan bestå av skolsköterskor och kuratorer som finns tillgängliga på våra skolor. Fler utbildade speciallärare som kan hantera både matematik- och lässvårigheter är också en viktig resurs. Även elevassistenter kan behövas, men de ska inte ersätta specialpedagogiska insatser.

För 15 år sedan fanns det flera fritidsgårdar, utbildade fritidsledare och fältassistenter i Finspång. Vänsterpartiet

anser att Finspång borde ha råd med en sådan viktig förebyggande satsning. Genom att sänka resultatmålet kan det skapas ekonomiskt utrymme för att satsa på våra unga, d.v.s. på Finspångs framtid.

Vänsterpartiet har kommit med flera förslag på hur barn i Finspång kan vaccineras mot lässvårigheter, skolfrånvaro, psykisk ohälsa och ofullständiga grundskolebetyg. Det är dags att utjämnarna barns livschanser på riktigt!

Ingrid Westlund

1 MAJ 2022 MED VÄNSTERPARTIET

Allas välfärd

Plats

Förvaltningstorget i Finspångs centrum

Tid

15:00 - 17:00

Talare

INGA TAL – BARA SAMTAL

Kultur

Musik och politik
Håll utkik!

vansterpartiet.se

